



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento

Responsabile procedura amm.va

Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratore Amm.vo esperto

Telefono 0922 407268 – 407145

FAX 0922 407119

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in acquisto di n. 20 ecotomografi, suddivisa in 6 lotti, per varie UU.OO. dell'ASP di Agrigento. CHIARIMENTI

Si rendono i chiarimenti forniti a seguito di quesiti formulati da alcune ditte:

- 1) **Quesito:** Trattasi di acquisto oppure di locazione operativa comprendente l'assistenza tecnica per tutto il periodo di durata contrattuale.
Risposta: si chiarisce che oggetto della gara in argomento è l'acquisto di n. 20 ecotomografi, comprendente l'esecuzione delle prestazioni previste in capitolato d'oneri.
- 2) **Quesito:** a pag. 29 del disciplinare di gara all'art. 2 viene riportata una durata dell'appalto in 60 mesi. Trattasi di refuso oppure è da considerarsi la durata della locazione?
Risposta: trattasi di refuso, poiché oggetto dell'appalto è fornitura in acquisto, potendosi configurare una durata solo per il periodo di durata della garanzia (non inferiore a 24 mesi da collaudo positivo);
- 3) **Quesito:** la durata di 60 mesi è comprensiva anche dei 24 mesi di garanzia oppure bisogna tenere conto solo dei 24 mesi di garanzia..
Risposta: si deve tener conto solo del periodo di garanzia (non inferiore a 24 mesi da collaudo positivo).
- 4) **Quesito:** si chiede copia del DUVRI in quanto non pubblicato sul portale.
Risposta: copia del DUVRI è resa disponibile sul portale.
- 5) **Quesito:** si chiede, se disponibili, i fac simili delle dichiarazioni che bisogna produrre secondo quanto richiesto dal disciplinare di gara .
Risposta: Non sono previsti fax simili delle dichiarazioni da rendere ai fini dell'ammissione alla gara in oggetto.
- 6) **Quesito:** l'elenco della documentazione amministrativa che parte da pag. 18 del disciplinare di gara continua a pag. 19 con una diversa numerazione. Trattasi di errore di battitura?
Risposta: Si, trattasi di errore di battitura.
- 7) **Quesito:** ad oggi non risulta possibile richiedere il relativo PASSOE né tanto meno pagare i relativi contributi ANAC in quanto sul sito non risultano attivi i relativi CIG?
Risposta: Si dà atto che i codici CIG sono resi attivi.
- 8) **Quesito:** se prevedete un fac-simile per le dichiarazioni previste nei punti 1 e 2 dei documenti richiesti in busta A ..
Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 5.
- 9) **Quesito:** Non risulta esserci sul sito il DUVRI da dichiarare come presa visione
Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 4.
- 10) **Quesito:** si richiede di confermare che, come indicato all'art. 7 del disciplinare, non è previsto sopralluogo obbligatorio e che, pertanto, quanto indicato all'art. 1 pag. 2 del capitolato d'oneri è da intendersi un refuso.
Risposta: Si chiarisce che il sopralluogo non è obbligatorio.
- 11) **Quesito:** si richiede di confermare che la prova pratica dell'apparecchiatura offerta (presentazione campionatura) dovrà avvenire soltanto a richiesta dell'Ente in sede di valutazione tecnica, ma non entro lo stesso termine perentorio indicato dal bando per la presentazione delle offerte, come indicato all'art. 6, punto 3, pag. 16 del disciplinare.

Risposta: Si chiarisce che entro il termine perentorio indicato dal bando per la presentazione delle offerte, ciascuna ditta partecipante dovrà presentare dichiarazione di impegno a consegnare, a propria cura e spese, lo stesso modello di ecotomografo offerto (nella stessa configurazione tecnica proposta) a titolo di campionatura, entro il termine perentorio comunicato dall'ASP comunque non inferiore a 7 (sette) giorni solari dalla richiesta, e di ritiro della stessa campionatura, a propria cura e spese, non appena terminate le operazioni di gara e comunque su comunicazione dell'ASP.

- 12) Quesito: a pag 2 Vs disciplinare di gara viene indicato che con la procedura in oggetto nella formula della locazione operativa. Si chiede di chiarire se le apparecchiature oggetto di gara saranno acquistate o noleggiate.

Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 1.

- 13) Quesito: Nel Vs disciplinare di gara chiedete che la ditta partecipante presenti, per ogni lotto, il modello di ecotomografo offerto a titolo di campionatura, a pena di esclusione. Non trattandosi di dispositivi medici consumabili, ma al contrario di apparecchiature di valore utilizzate per dimostrazioni presso altri Centri su tutto il territorio italiano, si chiede al Vs Spettabile Ente di spostare la data di consegna di tali apparecchiature al momento in cui le stesse saranno effettivamente necessarie per la Valutazione tecnica. Nella fattispecie, durante la seconda fase non pubblica di gara, così come da Voi indicato nel disciplinare di gara art. 9 pag. 22. Tale richiesta è supportata dal disagio che potrebbe derivare agli Operatori Economici di non poter disporre delle suddette apparecchiature, lasciate a titolo di campionatura, per un periodo di tempo sicuramente molto lungo e ad oggi non quantificabile.

Risposta: Si conferma che la ditta partecipante presenti, per ogni lotto, il modello di ecotomografo offerto a titolo di campionatura, a pena di esclusione; per quanto riguarda la data di consegna della campionatura si rinvia alla risposta al quesito n. 11.

- 14) Quesito: Con riferimento alla procedura in oggetto, alla nostra analisi risulta presente su tutte le griglie e su tutti i capitolati la richiesta del sistema software e hardware FUSION. Tale sistema viene utilizzato solo per alcune procedure e generalmente nelle radiologie interventistiche e quindi a nostro parere incongruente con le finalità di utilizzo degli apparecchi richiesti. Si richiede per quanto descritto sopra se è corretto che il sistema Fusion sia richiesto su tutte le griglie ed eventualmente di voler eliminare tale voce valutativa dalle griglie di punteggio ove effettivamente non necessario.

Risposta: Si chiarisce che ove la griglia di valutazione contenga la richiesta FUSION, questa è da intendersi quale caratteristica di qualità non richiesta ai fini dell'ammissione alla gara, ma se presente nell'apparecchiatura offerta, determina l'attribuzione del punteggio indicato nella griglia di valutazione.

La presente comunicazione, contenente i chiarimenti, deve essere restituita debitamente firmata per presa visione, all'interno della busta "Documentazione amministrativa".

Si precisa che ogni altra disposizione della gara in oggetto rimane immutata.

Si evidenzia che la presente viene pubblicata sul sito aziendale www.aspag.it ed ha valore di notifica per tutte le ditte interessate, per come espressamente previsto dal disciplinare di gara.

Agrigento, 06.09.2016

f.to Il Direttore UOC Provveditorato
Dr. Carmelo Pullara